
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Verordnung 

 

 

des Gemeinderates der Stadt Villach vom 7. Dezember 2018, Zl. 0121 – 11/2018/02, 

betreffend die Dienstzulage (Personalzulage, Funktionszulage und Dienstzulage für 

Kindergartenleiter/innen, Hortpädagog/inn/en und Sonderkindergartenpädagog/inn/en) 

 

Gemäß § 61 (6) Kärntner Stadtbeamtengesetz 1993 - K-StBG, LGBl. Nr. 115/1993, 

zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 74/2017, wird verordnet: 

 

 

§ 1 

Personalzulage  

 

(1) Dem Beamten/der Beamtin der Allgemeinen Verwaltung und in handwerklicher 

Verwendung sowie dem Beamten/der Beamtin in Verwendung als 

Kindergartenpädagogin/Kindergartenpädagoge, Hortpädagogin/Hortpädagoge 

und Sonderkindergartenpädagogin/Sonderkindergartenpädagoge gebührt neben 

dem Gehalt eine ruhegenussfähige Personalzulage. 

 

(2) Die Höhe der Personalzulage beträgt jeweils einen Prozentsatz des Gehaltes der 

Gehaltsstufe 2 der Dienstklasse V der Beamten/Beamtinnen der Allgemeinen 

Verwaltung: 

 

 Stufe Bemessungsgrundlage in Prozentsätzen des Gehaltes 
der Gehaltsstufe 2 Dienstklasse V 

Prozentsat
z 

1 bis   64,82562 % 7,08752 

2 64,82563 % bis   86,43879 % 8,16436 

3 86,43880 % bis 129,65124 % 10,32498 

4 129,65125 % bis 194,48381 % 12,49950 

5 ab 194,48382 % 14,67401 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

Verordnung 
 
 
Personal 
 

Auskunft Franz Velikogne 

T 04242 / 205-1910 

F 04242 / 205-1999 

E franz.velikogne@villach.at 

 

Zahl: 0121 - 11/2018/02 

 

Villach, 7. Dezember 2018 

 



   2/3 

§ 2 

Funktionszulage 

 

Dem/der Inhaber/in der nachstehend angeführten Planstellen gebührt eine 

ruhegenussfähige Funktionszulage. Die Höhe der Funktionszulage beträgt jeweils einen 

Prozentsatz des Gehaltes der Gehaltsstufe 2 der Dienstklasse V der Beamten der 

Allgemeinen Verwaltung:   

 

a) Magistratsdirektor/in 30 % 

b) Geschäftsgruppenleiter/in 25 % 

c) Kontrollamtsdirektor/in 25 % 

d) Geschäftsgruppenleiter/in-Stellvertreter/in 20 % 

e) Abteilungsleiter/in 15 % 

f) Höherer Dienst/Stabsstelle  10 % 

g) Kindergartenleiter/in 8 % 

h) Abteilungsleiter/in-Stellvertreter/in  5 % 

i) Sachgebietsleiter/in 5 % 

j) Kindergartenleiter/in-Stellvertreter/in                        3 %. 

 

§ 3 

Dienstzulage für Kindergartenleiter/innen, Hortpädagog/inn/en und  

Sonderkindergartenpädagog/inn/en 

 

Dem/der Inhaber/in der nachstehend angeführten Planstellen gebührt eine 

ruhegenussfähige Dienstzulage. Die Höhe der Dienstzulage beträgt jeweils einen 

Prozentsatz des Gehaltes der Gehaltsstufe 2 der Dienstklasse V der Beamten der 

Allgemeinen Verwaltung:   

 

a) Kindergartenleiter/in                2,75 % je Gruppe  

b) Hortpädagogin/Hortpädagoge  2,75 % 

c) Sonderkindergartenpädagogin/ 

      Sonderkindergartenpädagoge            6,00 %.     

  

 

§ 4 

Vertragsbedienstete 

 

Diese Verordnung gilt sinngemäß für Vertragsbedienstete.  

 

 

§ 5 

Inkrafttreten 

 

(1) Diese Verordnung tritt am 1. Jänner 2019 in Kraft. 

 



   3/3 

(2) Mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Gemeinderates 

der Stadt Villach vom 30. April 2015, Zl. 0121 – 11/2015/01, betreffend die 

Dienstzulage (Personalzulage, Funktionszulage und Dienstzulage für 

Kindergartenleiter/innen, Horterzieher/innen und Sonderkindergärtner/innen) außer 

Kraft. 

 

 

 

 

 


		2018-12-11T13:05:41+0100
	Stadt Villach
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




